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چهارمی وزنه‌بردار ایران در رنکینگ جهانی
درخشش پس از مدال نقره جهانی

علیرضا نصیری پس از کسب دو مدال نقره در 
مسابقات جهانی وزنه‌برداری ۲۰۲۵ و ثبت رکورد 
۴۱۵ کیلوگرم مجموع، در رنکینگ جهانی فدراسیون 

وزنه‌برداری جایگاه چهارم را به دست آورد.
به گزارش مهر، پس از پایان مسابقات جهانی 
جهانی  فدراسیون  رنکینگ   ،۲۰۲۵ وزنه‌برداری 
منتشر شد و علیرضا نصیری در دسته ۱۱۰ کیلوگرم 
از  پیش  گرفت.  قرار  جهانی  چهارم  جایگاه  در 
ارمنستان،  از  لالایان  وزنه‌بردارانی چون  نصیری، 
از  ژورایف  اکبر  و  بحرین  از  منسیان  گئورگی 
ازبکستان به ترتیب در رتبه‌های اول تا سوم رنکینگ 

جهانی قرار دارند.
نصیری در مسابقات جهانی به مدال نقره رسید، 
وزنه ۱۸۳  نتوانست  اول یک ضرب  او در حرکت 
کیلوگرم را مهار کند. در حرکت دوم دو ضرب نیز 
همین وزنه را نتوانست بلند کند و از نظر ذهنی 
تحت فشار قرار گرفت. اما بهداد سلیمی، سرمربی 
تیم ملی، برای جلوگیری از اوت شدن نصیری، وزنه 
را یک کیلوگرم افزایش داد. پس از وقفه‌ای کوتاه، 
نصیری توانست وزنه ۱۸۴ کیلوگرم را بالای سر ببرد.

قبولی  قابل  عملکرد  نصیری  اما  ضرب  دو  در 
ابتدا وزنه ۲۱۸ کیلوگرم را مهار کرد و  او  داشت، 
سپس در دومین حرکت، وزنه ۲۲۴ کیلوگرم را بالا 
برد. در سومین حرکت، نصیری با مهار وزنه ۲۳۱ 
کیلوگرم، رکورد دو ضرب و مجموع جوانان جهان 

را شکست.
در نهایت، علیرضا نصیری با رکورد یک ضرب 
۱۸۴ کیلوگرم، دو ضرب ۲۳۱ کیلوگرم و مجموع ۴۱۵ 
کیلوگرم، به دو مدال نقره در دو ضرب و مجموع 
رسید و در رنکینگ جهانی فدراسیون وزنه‌برداری، 

جایگاه چهارم را به دست آورد.

رویای بزرگ؛ دربی در آزادی؟
سرعت  افزایش  با  آزادی  ورزشگاه  بازسازی 
وارد فاز جدید شده و احتمال بازگشت تدریجی 
استقلال و پرسپولیس به این ورزشگاه، حتی از 

پیش از عید، قوت گرفته است.
به گزارش خبرآنلاین؛ پروژه بازسازی ورزشگاه 
آزادی پس از انتقادات به فاز غربی و توقف موقت 
سایر بخش‌ها، دوباره با جدیت بیشتری دنبال 
می‌شود. با افزایش تعداد کارگران و شیفت‌های 
کاری، نصب سکوهای ضلع شمالی تقریباً کامل 
عملیات  نیز  و شرقی  در ضلع جنوبی  و  شده 
بازسازی با سرعت ادامه دارد. هدف، آماده‌سازی 
سکوها و صندلی‌ها تا پایان اسفندماه است تا 
ورزشگاه از نظر برگزاری مسابقات به شرایط قابل 

قبول برسد.
نخست  مرحله  در  آزادی  دارد  احتمال 
بدون حضور تماشاگران در اختیار استقلال و 
پرسپولیس قرار بگیرد و پس از عید، با تکمیل 
بخش‌های جانبی، پذیرای هواداران هم باشد؛ 
موضوعی که حتی می‌تواند به برگزاری دربی ۱۰۷ 

در آزادی منجر شود.

مشکل بزرگ پرسپولیس برای فسخ 
اوریه

و  نقل  در  دارد  قصد  پرسپولیس  باشگاه 
انتقالات زمستانی قرارداد سرژ اوریه را فسخ کند.
بر  مبنی  شایعاتی  جوان؛  خبرنگاران  باشگاه 
فسخ قرارداد سرژ اوریه مدافع راست تیم فوتبال 
پرسپولیس در فضای مجازی منتشر شد و اگر 
چه باشگاه پرسپولیس مدعی شد تا نیم فصل 
هیچ تصمیمی در مورد جدایی یا جذب بازیکنان 
سرژ  حاکیست  شنیده‌ها  اما  نمی‌شود،  گرفته 

اوریه یکی از گزینه‌های فسخ قرارداد است.
از طرفی گفته می‌شود اوریه قصد ندارد قرارداد 
خود با پرسپولیس را فسخ کند و به همین دلیل 
پرسپولیسی‌ها در صورتی که بخواهند این بازیکن 
را از جمع قرمز‌ها جدا کنند باید تمام قرارداد او 
را پرداخت کنند و این برای پرسپولیس بسیار 
به  پیوستن  از زمان  اوریه  بود.  سنگین خواهد 
چند  و  بیماری  دلیل  به  را  مدتی  پرسپولیس 
بازی هم به دلیل مصدومیت از دست داد و در 
قابل  بازی‌هایی هم که حضور داشت عملکرد 
قبولی نداشت و اوسمار ویرا سرمربی پرسپولیس 

از بازی این بازیکن رضایت ندارد.

AFC خبر از راه اندازی لیگ 
ملت‌های آسیا داد

کنفدراسیون فوتبال آسیا خبر از راه اندازی لیگ 
ملت های آسیا با حضور ۴۷ عضو این نهاد داد.

به گزارش مهر و به نقل از سایت کنفدراسیون 
آسیا  فوتبال  کنفدراسیون   ،AFC آسیا  فوتبال 
)AFC( بار دیگر تعهد خود را نسبت به تقویت 
تأیید  آسیا  قاره  سراسر  در  ملی  تیم‌های  فوتبال 
و اعلام کرد که در دوره پیش‌رو قصد دارد لیگ 
را   )AFC Nations League( آسیا  ملت‌های 
تلاش‌های  از  بخشی  اقدام  این  کند.  راه‌اندازی 
فرصت‌های  ارتقای  برای  کنفدراسیون  مستمر 
توسعه‌ای برای فدراسیون‌های عضو )MAs( و ایجاد 
مسابقات  برای  پایدار  و  ساختاریافته  چارچوبی 

بین‌المللی است.
سیستم  در  اخیر  موفق  اصلاحات  راستای  در 
به  کنفدراسیون  این   ،AFC باشگاهی  رقابت‌های 
دنبال اجرای ابتکارات راهبردی است که رشد پایدار، 
توازن رقابتی و تجربه بازی‌های ارزشمند را فراهم 
کند و در عین حال ثبات تقویم مسابقات تیم‌های 

ملی را بهبود ببخشد.
توسعه  مسیرهای  ارائه  بر  همچنان   AFC
باکیفیت و مستمر برای فدراسیون‌های عضو خود 
متمرکز است تا مطابق با چشم‌انداز بلندمدت خود 
فوتبال آسیا را پیش ببرد. با این حال، استفاده مؤثر 
از پنجره‌های بین‌المللی فیفا روزبه‌روز دشوارتر شده 
است؛ محدودیت در دسترسی به حریفان، افزایش 
لجستیکی،  پیچیدگی‌های  و  عملیاتی  هزینه‌های 
اغلب ارزش ورزشی مسابقات بین‌المللی را کاهش 

می‌دهد.
این چالش‌ها نیاز به یک چارچوب رقابتی منظم، 
پیش‌بینی‌پذیر و پایدار برای تیم‌های ملی را آشکار 
کرده است. پس از بررسی‌های داخلی و مشورت 
با ذی‌نفعان، کنفدراسیون به‌طور اصولی تصمیم 
گرفته لیگ ملت‌های AFC را معرفی کند. هدف این 
رقابت، تضمین فوتبال بین‌المللی منظم و ارزشمند 
در طول پنجره‌های بین‌المللی فیفا، ارتقای توازن 
رقابتی از طریق بازی‌های هم‌سطح، بهبود کارایی 
هزینه‌ها از طریق هماهنگی متمرکز و فراهم کردن 
مسیرهای پیشرفت واضح برای تیم‌های ملی است.

در   AFC دبیرکل  جان«  وینزور  »داتوک سری 
 AFC ملت‌های  لیگ  گفت:  ابتکار  این  خصوص 
از  برای حمایت  ما  مستمر  تعهد  در  مهم  گامی 
توسعه ۴۷ فدراسیون عضو است. با معرفی یک 
پنجره‌های  طول  در  ساختاریافته  رقابتی  پلتفرم 
بین‌المللی فیفا، با ثبات بیشتر تقویم و انگیزه‌های 
ورزشی شفاف، هدف ما تضمین دسترسی مستمر 
تیم‌های ملی به مسابقات باکیفیت در عین رفع 

چالش‌های لجستیکی و هزینه‌ای است.
شاهد  ما  ورزشی،  مزایای  بر  علاوه  افزود:  وی 
علاقه و تقاضای روزافزون شرکای تجاری خود برای 
یک رقابت سبک لیگ ملت‌ها بوده‌ایم، که جذابیت 
آن برای هواداران، پخش‌کنندگان و سایر ذی‌نفعان 
را نشان می‌دهد و قابلیت ارائه یک محصول فوتبال 

بین‌المللی جذاب و قابل بازاریابی را دارد.
جزئیات بیشتر درباره فرمت رقابت، جدول زمانی 
و نحوه اجرا از طریق کمیته‌های مربوطه AFC و 
با ذی‌نفعان بررسی و در زمان مناسب  مشورت 

اعلام خواهد شد.

۸ عضو باشگاه تراکتور محروم شدند
فوتبال،  فدراسیون  انضباطی  کمیته  اعلام  با 
۸ عضو باشگاه تراکتور به دلیل تخلف در جریان 

دیدار با تیم پرسپولیس محروم شدند.
به گزارش مهر و به نقل از سایت فدراسیون 
فوتبال، حسب گزارش مقامات رسمی مسابقه 
سری  از  پرسپولیس  و  تراکتور  تیم‌های  بین 
اکبر  سوی  از  تخلفاتی  حذفی،  جام  رقابتهای 
بابک  لیقوانی،  ساد  حسامی،  علی  فرهمند، 
غنی،  جبرئیل  ارزومند،  حبیب  زبان،  خوش 
اسد نوتاج، سینا فروغی منتسب به تیم تراکتور 
منعکس شده است. از آنجائیکه تخلفات حادث 
شده عبارت از توهین و استفاده از الفاظ موهن 
نسبت به مدیر، مربی و بازیکنان پرسپولیس، 
به  است،  موقت  دستور  قرار  صدور  خور  در 
استناد ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی و تا صدور 
رأی مقتضی، نامبردگان از ورود به محل برگزاری 
محروم  ثانوی  اطلاع  تا  تراکتور  تیم  مسابقات 
هستند و باید دفاعیات خود را ظرف مدت ۴۸ 

ساعت به کمیته انضباطی ارسال کنند.

برای  لازم  بستر  قوی  »اقتصاد  که  گفت  می‌توان 
فرهنگ  بدون  اما  است،  حرفه‌ای  فوتبال  توسعه 
فوتبالی، حکمرانی کارآمد و سرمایه انسانی، این بستر 

به موفقیت ورزشی منجر نمی‌شود.«
به گزارش تابناک، احتمالاً غیر قابل انکار است که 
»اقتصاد نقش مهمی در توسعه دارد.« اگر هر جامعه یا 
کشوری را یک درخت فرض کنیم، شاخه‌های مختلف و 
به بار رسیدن آنها به تنه‌ای نیاز دارد که به ریشه متصل 
هستند؛ طبیعی است ریشه‌های این درخت هرچقدر 
بیشتر توسعه پیدا کند، هم تنه قدرتمندتر می‌شود و 
هم شاخه‌ها وسیع‌تر و پربارتر خواهند بود. ریشه‌ها و 
تنه درخت احتمالاً تشابه دقیق‌تری با اقتصاد و توسعه 
آن دارند و شاخه‌ها، همان فعالیت‌ها و پدیده‌هایی 
هستند که برای پویایی نیاز به پشتیبانی قوی اقتصاد 
توسعه‌محور دارند. بنابراین نمی‌توان نقش اقتصاد را از 
هیچ پدیده‌ای جدا کرد، هرچند ممکن است استثنا هم 
وجود داشته باشد که نتیجه بدون اقتصاد قوی یا عدم 
نتیجه‌گیری با اقتصاد توسعه‌محور رقم بخورد، با این 
حال علت و علل‌های مختلفی در این زمینه وجود دارد.
مورد  فوتبال  در  را  اقتصاد  موضوع  بخواهیم  اگر 
بررسی قرار بدهیم، احتمالاً باید با این توضیح به ماجرا 
ورود کرد؛ اقتصاد قوی »شرط لازم« برای فوتبال قوی 
است، اما »شرط کافی« نیست. چراکه مثال‌های ضد 
و نقیضی هم می‌توان آورد از کشورهایی که اقتصادی 
دنیا محسوب  در  قدرتی  فوتبال‌شان  اما  دارند،  قوی 
نمی‌شود یا برعکس، کشورهایی با اقتصاد متوسط و 
است.  زبان‌زد  دنیا  در  فوتبال‌شان  که  حتی ضعیف 
مثال‌های مهمی را می‌توان اینجا مطرح کرد؛ اقتصاد 
قوی کشورهایی چون آمریکا، چین و هندوستان که در 
فوتبال دنیا زبانزد نیستند، اما موضوع اینجاست که 
فوتبال هم در میان ورزش‌ها برای آنها مطرح نیست. 
در آمریکا فوتبال آمریکایی و بسکتبال و بیسبال بسیار 
حائز اهمیت است و البته آمریکایی‌ها در رشته‌های 
المپیکی سرآمد هستند و در هندوستان هم فوتبال 
همیشه در سایه کریکت بوده؛ فوتبال در چین هم 
باوجود سرمایه‌گذاری زیاد هنوز به جایی نرسیده، چون 
احتمالاً فوتبال در فرهنگ آنها جایی ندارد، در حالی 
که چینی‌ها نیز مانند آمریکایی‌ها در رشته‌های المپیکی 

سرآمد هستند و بیشترین مدال‌ها را کسب می‌کنند.
با تمام این توضیحات و تعاریف موفقیت در فوتبال 
در گام اول، نیاز به یک فرهنگ و ریشه فوتبالی دارد 
که باید در آن فرهنگ استعداد هم نهفته باشد. در 
کنار این موضوع می‌توان با فراهم کردن شرایطی چون 
زیرساخت، آموزش و تربیت سرمایه انسانی، راه‌اندازی 
لیگ حرفه‌ای به موفقیت هم دست یافت. در این میان 
می‌توان به نمونه‌های موفقی چون انگلستان، آلمان 
و فرانسه در اروپا، برزیل در آمریکای جنوبی ]که در 
کنار نبوغ فوتبالی اقتصاد پویایی هم دارد[ یا کشورهایی 
چون ژاپن و کره جنوبی در آسیا اشاره کرد که علاوه 
بر اقتصاد قوی، فوتبال قدرتمندی هم ساخته‌اند. در 
موراد استثنا هم با کشورهایی آرژانتین و اروگوئه مواجه 
هستیم که شاید اقتصاد متوسطی داشته باشند، اما در 
فوتبال زبانزد هستند؛ چرایی آن هم فوتبالی است که 
ریشه در فرهنگ و اصالت مردمان این کشورها دارد 
ملموس‌تر  مثال  استعداد هستند.  و  نبوغ  و سراسر 
برای فوتبال ایران هم درست جایی است که هر گاه 
وضعیت اقتصادی کشور حال بهتری داشته، فوتبال 
هم شرایطش بهتر شده و هر زمان مثل حالا اقتصاد 
بی ثبات شده، تأثیرش را روی فوتبال هم نشان داده 

است.
بنابراین می‌توان گفت که »اقتصاد قوی بستر لازم 

برای توسعه فوتبال حرفه‌ای است، اما بدون فرهنگ 
فوتبالی، حکمرانی کارآمد و سرمایه انسانی، این بستر 
به موفقیت ورزشی منجر نمی‌شود.« با این توضیحات 
حالا می‌توان سراغ گروه G جام جهانی ۲۰۲۶ کانادا، 
مکزیک و ایالات متحده آمریکا رفت؛ جایی که تیم ملی 
ایران با بلژیک، مصر و نیوزلند هم گروه است که هر 
کدام از این کشورها شباهت‌ها و تفاوت‌هایی از نظر 
اقتصادی به هم دارند. ایران و مصر به لحاظ فرهنگ 
فوتبالی، جمعیتی و اقتصادی بسیار نزدیک به هم و 
شاخص‌های  هم  نیوزلند  و  بلژیک  چون  کشورهایی 
مشابه زیادی دارند که می‌توان تأثیر این شاخص‌ها را 
با در نظر گرفتن فرهنگ فوتبالی به وضوح مشاهده 
کرد. در ادامه برخی آمارها و شاخص‌های این کشورها 

را می‌بینیم:
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و  تفاوت  پویا؛  فوتبال  و  اقتصادی  توسعه  ارتباط 
شباهت‌های ایران با بلژیک، مصر و نیوزلند

آمار جمعیتی و برخی شاخص‌های اقتصادی مصر
    جمعیت: ۱۰۷ میلیون نفر

    نرخ تورم سالانه: حدود ۲۸ درصد
    برابری با دلار آمریکا )پول ملی(: ۴۷.۵ پوند مصر
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در یک نگاه تحلیلی، مقایسه شاخص‌های اقتصادی 
که  می‌دهد  نشان  نیوزیلند  و  مصر  بلژیک،  ایران، 
ساده  و  خطی  رابطه‌ای  اقتصاد،  و  فوتبال  رابطه 
نیست. جمعیت بالا یا حتی هزینه‌های پایین زندگی 
الزاماً به فوتبال قدرتمند منجر نمی‌شود. آنچه نقش 
تعیین‌کننده دارد، ثبات اقتصادی، قدرت خرید واقعی، 
نرخ تورم پایین و امکان برنامه‌ریزی بلندمدت است؛ 
زیرساخت‌ها،  کیفیت  بر  مستقیماً  که  مؤلفه‌هایی 
مربیان  جذب  حرفه‌ای،  قرارداد‌های  پایه،  آموزش 

باکیفیت و تداوم پروژه‌های فوتبالی اثر می‌گذارند.
بلژیک،  مانند  کشور‌ی  که  است  دلیل  همین  به 
توانسته‌اند  باثبات،  اقتصاد  اما  محدود،  جمعیت  با 
فوتبال منظم، قابل پیش‌بینی و قدرتمندتری بسازد؛ در 
نیوزلند هم با وجود اقتصاد پایدار، فوتبال این کشور 
نظم و نظامی دارد و شاید در دنیا قدرتمند نباشد، اما 
داستان از این قرار است که فوتبال هم در آنجا جزو 
اولویت‌ها نیست و در فرهنگ نیوزلندی‌ها کمرنگ‌تر 
به شمار می‌رود. در حالی که کشور‌هایی مانند ایران 
و مصر با جمعیت بالا و علاقه شدید به فوتبال که 
ورزشگاه‌های بزرگ مملو از جمعیت می‌شوند، به دلیل 
اقتصاد ناپایدار و با وجود استعداد انسانی فراوان، در 
وقفه  و  نوسان  دچار  حرفه‌ای  فوتبال  توسعه  مسیر 
می‌شوند. این مقایسه نشان می‌دهد فوتبال، بیش از 
آنکه محصول »تعداد نفرات« باشد، بازتاب مستقیم 
کیفیت مدیریت اقتصادی و امکان برنامه‌ریزی پایدار 

در یک کشور است.
قبل  مثال‌های  به  دیگر  بار  باشد  قرار  اگر  حتی 
بازگردیم و پای کشورهایی چون آرژانتین و برزیل را 
به میان بکشیم، می‌توان به این نتیجه رسید که در 
چنین کشورهایی هم باوجود اقتصاد متوسط، اما فوتبال 
خود یک اقتصاد جداگانه است که آکادمی‌های فوتبال 
در برزیل و آرژانتین درآمدهایی خوبی از آن دارند و 
ترانسفر  دنیا  سراسر  به  را  زیادی  بازیکنان  سالیانه 
کاسه  می‌شود  باعث  خودش  که  اتفاقی  می‌کنند. 
فوتبال  همچنین  شود.  جدا  مسائل  سایر  از  فوتبال 
چنین کشورهایی با بازیکنان بزرگ و تاریخی همچون 
پله و مارادونا ]و ده‌ها ستاره که پس از آنها به فوتبال 
دنیا معرفی شدند[ همیشه الهام بخش بوده و هستند، 
اما در فوتبال کشورهایی چون ایران و مصر که اقتصاد 
پایداری هم ندارند، بازیکنان الهام بخشی چون علی 
دایی و محمد صلاح هم تک ستاره‌هایی هستند که به 
تنهایی نمی‌توانند نقش یک موتور محرک را در فوتبال 

یک کشور ایفا کنند.
حالا با چنین شرایطی، آیا می‌توان ارتباط مستقیمی 
میان اقتصاد و فوتبال و نتایج احتمالی در جام جهانی 
بود؟  متصور  رقابت‌ها  این  در  حاضر  تیم‌های  برای 
است؛  نسبی  و  نیست  قطعی  چیزی  هیچ  طبیعتاً 
گاهی استثنا هم وجود دارد، مانند آلمانی که پس از 
قهرمانی در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل، دو بار در ۲۰۱۸ و 
۲۰۲۲ ناکام بود یا مراکش که باوجود اقتصاد نه چندان 
قدرتمند، اما در اهمیت به فوتبال، پرورش استعدادها 
و البته نزدیکی به اروپا فوتبال زیبایی را در جام جهانی 
۲۰۲۲ به نمایش گذاشت و با موتور محرک هواداران پر 
شمارش در قطر، به نیمه نهایی جام هم رسید. بنابراین 
نمی‌توان در شرایط تورنمنتی و کوتاه مدت، نتایج تیم 
فوتبال و اقتصاد را به هم مرتبط دانست، اما طبیعتاً در 
برنامه‌های طولانی‌تر رابطه مستقیمی میان اقتصاد و 

فوتبال وجود دارد.

یک رسانه یونانی در گزارشی به دیدار تیم های فوتبال المپیاکوس 
و کیفیسیاس پرداخت و از سرمربی اسپانیایی مهدی طارمی انتقاد 

کرد.

به گزارش مهر، تیم‌های فوتبال المپیاکوس و کیفیسیاس در هفته 
پانزدهم سوپرلیگ یونان شب گذشته )شنبه ۲۹ آذر( رو در روی هم 
قرار گرفتند که این بازی با نتیجه تساوی یک بر یک به پایان رسید 
تا شاگردان خوزه مندلیبار ۲ امتیاز مهم را از دست دهند. مهدی 
طارمی مهاجم ایرانی المپیاکوس در دقیقه ۱۹ و از روی نقطه پنالتی 

موفق شد تنها گل تیمش را در این بازی به ثمر برساند.
سایت »sportdog« یونان در این رابطه نوشت: المپیاکوس سال 
۲۰۲۵ را به شکلی تلخ به پایان رساند؛ چرا که تساوی یک بر یک 
مقابل کیفیسیاس در ورزشگاه »گئورگیوس کارایسکاکیس« بدون 
تردید یک لغزش بزرگ محسوب می‌شود و به احتمال زیاد قهرمان 
فصل گذشته پس از این مساوی، صدر جدول را از دست خواهد 

داد.
نمایش شاگردان مندیلیبار بسیار متوسط بود. آن‌ها تنها یک بار 
در خط دفاعی غافلگیر شدند و همان یک بار هم منجر به دریافت 
گل شد. غیبت ایوب الکعبی و دانیل پودنسه نیز ضعف‌های زیادی 

را در ساختار هجومی تیم آشکار کرد.
ترفند با تسیکینیو و طارمی جواب نداد

نتوانست  اما  بازی کرد،  به‌عنوان مهاجم نوک  یارمچوک  رومن 
از فرصت‌هایی که در جریان بازی داشت استفاده کند )هرچند 
موقعیت‌ها صددرصدی نبودند، اما حداقل یکی از آن‌ها باید به گل 

تبدیل می‌شد(.
در سوی دیگر مهدی طارمی تلاش کرد دقیقاً طبق دستورات 
تمرکز  بیشتر روی وظایف خلاقانه  و  باسکی عمل کند  سرمربی 
داشت؛ رویکردی که موفقیت‌آمیز نبود. این در حالی است که خود 
طارمی در دقیقه ۱۷ پنالتی گرفت و دو دقیقه بعد آن را تبدیل به گل 

کرد تا نتیجه یک بر صفر شود.
در دیداری که با گل سریع تساوی کیفیسیاس از مسیر خود خارج 
شد، انتظار می‌رفت مهاجم ایرانی بدون پیچیدگی‌های اضافی به 
مهاجم دوم تبدیل شود، نه اینکه همچنان در پی بازی‌سازی باشد. 
تردیدی نیست که طارمی با روحیه تیمی و توانایی پاس گل دادن 
می‌تواند مفید باشد، اما با توجه به روند مسابقه لازم بود بیشتر 
به سمت تمام‌کنندگی برود. البته مسئولیت اصلی این موضوع 
بر عهده مندیلیبار است که با نبود پودنسه و با توجه به بازگشت 
مارتینز از بیماری، دوباره به سراغ ترفند فصل قبل رفت یعنی قرار 
دادن تسیکینیو در وینگر راست و استفاده از طارمی در نقش شماره 

۱۰. این بار اما این ایده جواب نداد.
و  راست  جناح  بین  مدام  طارمی  و  تسیکینیو  بازی،  ادامه  در 
فضاهای پشت سر یارمچوک جابه‌جا می‌شدند. مارتینز هم که در 
دقیقه ۶۱ به‌جای استرفتِسا وارد زمین شد، در سمت چپ نتوانست 

تأثیرگذار باشد و مشخص بود هنوز آمادگی کامل ندارد.

ارتباط توسعه اقتصادی و فوتبال پویا

تفاوت و شباهت‌های ایران با بلژیک، مصر و نیوزلند
آیا می‌توان ارتباط مستقیمی میان اقتصاد و فوتبال و نتایج احتمالی در جام جهانی برای تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها متصور بود؟ طبیعتاً هیچ چیزی 

قطعی نیست و نسبی است.

سردرگمی در استفاده از طارمیانتقاد رسانه یونانی از سرمربی المپیاکوس

اگر بخواهیم 
موضوع اقتصاد 

را در فوتبال 
مورد بررسی 
قرار بدهیم، 

احتمالاً باید با 
این توضیح به 

ماجرا ورود کرد؛ 
اقتصاد قوی 

»شرط لازم« 
برای فوتبال 

قوی است، اما 
»شرط کافی« 

نیست

پس از مشخص شدن گروه ایران در جام جهانی ۲۰۲۶، گمانه‌زنی‌ها درباره 
بازی‌های تدارکاتی تیم ملی وارد فاز جدی‌تری شده است.

با مشخص شدن گروه ایران در جام جهانی ۲۰۲۶، بلافاصله بازار اخبار 
از  رسانه‌ها  برخی  داغ شد.  ملی  تیم  تدارکاتی  دیدارهای  درباره  و شایعات 
برگزاری دیداری دوستانه با تیم ملی اسپانیا در قطر و در ماه فروردین خبر 
دادند؛ موضوعی که با اظهارات رئیس فدراسیون فوتبال در یک گفت‌وگوی 

تلویزیونی هم تا حدی تقویت شد.
به گزارش خبرآنلاین؛ او بدون اشاره مستقیم به نام کشورها، از مذاکره با 
تیم‌هایی صحبت کرد که می‌توانند حریفان مناسبی برای آماده‌سازی تیم ملی 

پیش از جام جهانی باشند.
برنامه کادرفنی؛ شبیه‌سازی رقبا

کادرفنی تیم ملی نگاه کاملاً هدفمندی به بازی‌های دوستانه دارد. برای 
ایران  بازی نخست  به‌عنوان شبیه‌ساز  اسکاتلند  تیم  فیفادی ماه فروردین، 
مقابل نیوزیلند در نظر گرفته شده است. همچنین برای شبیه‌سازی تقابل 
با تیم ملی مصر، یکی از دو تیم الجزایر یا تونس در فهرست گزینه‌ها قرار 
دارد که طبق آخرین شنیده‌ها، شانس تونس در حال حاضر بیشتر از الجزایر 

است.
اردوهای پیش از جام جهانی در امریکا

در فاصله نزدیک به جام جهانی، ایران احتمالاً در کشور میزبان مسابقات 
یعنی امریکا اردو خواهد زد. در این مقطع، تیم ملی فرصت برگزاری ۲ یا ۳ 

بازی تدارکاتی مهم را دارد. طبق شنیده‌ها، گزینه اصلی فدراسیون فوتبال 
برای یکی از این دیدارها، تیم ملی پرتغال است؛ تیمی که در صورت نهایی 
شدن، بدون تردید باکیفیت‌ترین بازی تدارکاتی ایران در سال‌های اخیر را 

رقم خواهد زد و می‌تواند محک بسیار جدی برای شاگردان تیم ملی باشد.
هنوز هیچ چیز قطعی نیست

با وجود همه این اسامی جذاب، تا این لحظه هیچ مسابقه تدارکاتی‌ای برای 
تیم ملی ایران به‌طور رسمی قطعی نشده است. حجت کریمی، مدیرعامل 
سابق باشگاه استقلال و عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، در گفت‌وگویی 
کوتاه تأکید کرده که هنوز توافق نهایی با هیچ تیمی صورت نگرفته و قرار است 
جزئیات این بازی‌ها در جلسه هفته آینده هیأت رئیسه بررسی و نهایی شود. 
در این جلسه، موضوعات مهمی از جمله بودجه لازم برای برگزاری بازی‌های 
دوستانه، محل برگزاری مسابقات و نحوه مذاکره با فدراسیون‌های خارجی 
مطرح خواهد شد. همچنین به دلیل سفر مهدی تاج به قطر و حضور او در 
نشست شورای فیفا، مدتی است که هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال جلسه‌ای 
بررسی  است.  برخوردار  ویژه‌ای  اهمیت  از  پیش‌رو  و جلسه  نداده  تشکیل 
گفت‌وگوهای تاج با اینفانتینو، مسئله صدور روادید بازیکنان تیم ملی و حتی 
نام‌گذاری حساسیت‌برانگیز دیدار احتمالی ایران و مصر، از دیگر محورهای 

این نشست خواهد بود.
خطر از دست رفتن گزینه‌های بزرگ

مطرح  ایران  دوستانه  بازی‌های  برای  تاکنون  که  تیم‌هایی  نام  هرچند 

شده‌اند، اغلب معتبر و حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶ هستند، اما مطالبه اصلی 
افکار عمومی، نهایی شدن سریع این بازی‌هاست. در شرایطی که بسیاری 
از تیم‌های آسیایی، آفریقایی و اروپایی برنامه‌های تدارکاتی خود را قطعی 
از دست رفتن گزینه‌های  باعث  فوتبال می‌تواند  کرده‌اند، تعلل فدراسیون 
بزرگ شود. تیم‌هایی مانند آلمان، پرتغال، بلژیک، مکزیک، امریکا، کرواسی، 
برزیل، اسپانیا، کلمبیا و آرژانتین، تکلیف خود را برای فیفادی ماه فروردین 

مشخص کرده‌اند.
محدودیت زمان و رقابت با دیگران

می‌شود،  محسوب  ایران  گزینه‌های  از  یکی  که  اسکاتلند  میان،  این  در 
دومین بازی خود در ماه فروردین را تا حد زیادی مقابل ژاپن در گلاسکو 
قطعی کرده است. بنابراین اگر ایران قصد دیدار با این تیم را دارد، باید در 
اولین بازی خود به‌مصاف اسکاتلند برود. تیمی که در جام جهانی پیش‌رو با 
برزیل، مراکش و هائیتی هم‌گروه است. از سوی دیگر، هم‌گروهی‌هایی مثل 
تقابل اسپانیا با عربستان، پرتغال با ازبکستان و الجزایر با اردن، می‌تواند 
شانس ایران را برای هماهنگی و مذاکره با این تیم‌ها افزایش دهد. در نهایت، 
همه نگاه‌ها به خروجی جلسه حساس هفته آینده فدراسیون فوتبال دوخته 
شده است؛ جلسه‌ای که می‌تواند تکلیف مسیر آماده‌سازی تیم ملی ایران 
برای جام جهانی ۲۰۲۶ را تا حد زیادی روشن کند. باید دید آیا فدراسیون 
می‌تواند از این فرصت استفاده کند یا بلاتکلیفی فعلی، به مانعی جدی در 

مسیر آماده‌سازی تیم ملی تبدیل خواهد شد.

از شایعه اسپانیا تا گزینه جذاب پرتغال
ایران به دنبال میزبان‌های جام جهانی ۲۰۳۰!


